
Дипломиран стручен лаборант по медицинска лабораториска дијагностика 

специјализиран за работа во микробиолошка лабораторија 

 

I семестар  

Задолжителни предмети 

Предмет кредити предавања/ 
вежби 

вкупно 

Микробиолошки постапки за 
испитување биолошки материјал 

7 3+3 45+45 

Микробиолошка контрола на лекови 5 2+2 30+30 

Техники за испитување на рикеции, 
вируси и фунги 

6 2+2 30+30 

Микробиологија на храна и вода 6 2+3 30+45 

Изборни предмети – се избираат  два предмета 

Хигиена со екологија 3 2+0 30+0 

Клиничка микробиологија 3 2+0 30+0 

Имунолошки анализи во 
микробиологијата 

3 2+0 30+0 

Законска регулатива и системи за 
безбедност на квалитет 

3 2+0 30+0 

Вкупно 30 13+10 345 

 

II  СЕМЕСТАР 

Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

Завод за здравствена заштита-
сектор за микробиологија 

60 300 20 

Задолжителен специјалистички труд  15 75 10 

Вкупно 75 375 30 

 


